
Jirkovské noviny

4/2020
Aktuálně

Obsah

4 Logiku a dovednosti děti uplatní v Technickém klubu

5 Farmářské trhy by mohly být každou druhou sobotu

6 Naplánované blokové čištění ulic se zatím odkládá
7 Rozhovor s Šárkou Hniličkovou - Vargovou o pomoci pacientům

8 Otisky zajímavých osobností v historii Jirkova
9 Kultura - co se dělo těsně před epidemií i během ní

10,11 Dění v jirkovských školách a mateřinkách v nouzovém režimu

12 Z omezené činnosti místních organizací
13 Retro rubrika - z historie Jirkova
14 Vyhlášené dotační programy na letošní rok
15 Inzerce, křížovka, servis

16,17 Zprávy z okolních obcí: Boleboř, Vrskmaň, Strupčice 

18,19 Informace z jirkovského sportu těsně před uzavřením hřišť 
20 Vysvětlení, proč není kulturní přehled na duben

Mimořádné opatření 
kvůli koronaviru:

KAŽDÉMU NÁVŠTĚVNÍKOVI PŘI 
VSTUPU DO KTERÉKOLI Z BUDOV 
MĚSTSKÉHO ÚŘADU V JIRKOVĚ 
STRÁŽNÍK BEZDOTYKOVĚ ZMĚŘÍ 
TEPLOTU.

SNAŽÍME SE TÍM PŘEDEJÍT ŠÍŘENÍ 
MOŽNÉ NÁKAZY.

DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ! 

ÚŘEDNÍ HODINY:

PO 9 :0 0 -1 1 :0 0  

ST 14:00 -1 6 :0 0

MŮJ POHLED

Sezóna je  nabitá, ale...
Začátek roku 2020 jsme  

v organizaci KVIZ využili 

hlavně к  nastavování pro

cesů pro zlepšení jejího  

fungování. Díky takzvané 
mimosezóně jsm e mohli 

provádět nezbytnou údrž

bu a opravy. Zároveň to 
byl dobrý čas na obměnu 

expozic. Letošní sezóna 
je  nabitá, ale... Jaká ve skuteč

nosti bude, záleží na tom, kdy 

se uklidní situace s koronavirem 

a kdy se budeme moci zase vrá

tit takříkajíc к  normálu.

Rádi bychom samozřejmě za

chovali akce, jako jsou Svíčko

vá, Hornická pouť, Stromeček, 
Adventní programy či Betlém. 

Návštěvníci by se dočkali mír

ných inovací a oživení akcí. 

A protože se snažíme nabíd

ku co nejvíce zpestřit, dost vě

cí jsm e přidali. V oblasti hudby 

by se mohl konat například kon

cert světoznámého jirkovského 

rodáka Marka Švejkara, lidé by

se mohli těšit na sku

piny Nerez a Fontána 

nebo na sbor Schola 
Gregoriana Pragensis. 

Ale uvidíme, nakolik se 
epidemiologická situa

ce rozvolní. Máme také 

v plánu více Zámec

kých pátků a rádi by

chom v červnu uspo

řádali Country fest. Objednaná 

jsou  též skvěle obsazená di

vadelní představení. V srpnu by

chom chtěli na zámku otevřít 

novou divadelní scénu. Tema

ticky laděná by byla také Hrado- 

zámecká noc a Živé obrazy v zá

věru roku, které se už v minulosti 
setkaly s velkým ohlasem.

Tradiční červnové Setkání oby

vatel zaniklých obcí se mělo 

letos konat na novém místě. 

Zvolili jsm e (i do budoucna) do

pravně příznivější variantu než 

byla cesta na zámek - na za

hradě Kludského vily. Ředitelka 
KVIZu Michaela Brožová

NESTĚŽUJTE Sl OKOLO, NAPIŠTE TO PŘÍMO NÁM

Dotaz: Dobrý den, chtěla jsem se zeptat, jak je  to v Jirkově s kon

trolou čipovaných psů, a tedy i s tím spojenou platností očková

ní psů proti vzteklině ze strany městské policie. Myslím si, že se to 

moc nekontroluje. Bude v Jirkově nějaký místní registr čipovaných 

psů? Děkuji za odpověď.
Ředitel Městské policie Jirkov Martin Řehůřek: Povinnost čipo- 

vat psa a také povinnost očkovat psa proti vzteklině stanoví cho

vatelům zákon č. 166/1999 Sb. (veterinární zákon). Podle paragrafu 
49 tohoto zákona státní veterinární dozor a kontroly dodržování 

povinností a ukládání pokut za nesplnění nebo porušení povinností 
provádí veterinární inspektoři krajské veterinární správy. Měst

ská policie nechystá žádné speciální akce se zaměřením na 

kontrolu dodržování povinností podle výše uvedeného zákona. Jest

liže strážníci odchytí toulavého psa, umístí je j do útulku. Pracovníci 

zvířecího útulku následně ověří, jestli pes má nebo nemá čip a zda 
je  či není očkovaný proti vzteklině.

Jirkovské noviny Měsíčník pro obyvatele Jirkovská
Periodický tisk územního samosprávného celku. Toto číslo vyšlo 14. dubna 2020.

Vydavatel: Město Jirkov, IČO: 00261904. Povoleno Okresním úřadem v Chomutově, referátem kultury reg. zn. MK ČR E 12007. Náklad 9 100 kusů. 
Redakce: Vladimír Vacula, Mgr. Luboš Mizun. Redakční rada: Dana Jurštaková, Ing. Jitka Řeháková, Milena Sailerová, Mgr. Michaela Jindráčková. 

Sídlo redakce: Městský úřad Jirkov, náměstí Dr. E. Beneše 1 (odbor kancelář úřadu, kancelář č. 12 B), 474 616 483, jirkovske.noviny@jirkov.cz, 

www.jirkov.cz/jirkovske-noviny. Tisk: Tiskárna AKORD Chomutov, s. r. o.

Příjem příspěvků a inzerce v redakci. Uzávěrka příjmu příspěvků: vždy třetí středu v měsíci. Nevyžádané materiály se nevracejí, redakce si vyhrazuje 

právo na krácení příspěvků. Zveřejněné články nemusí být vždy shodné s názorem redakce. Za obsahovou správnost ručí autoři.

* Distribuce: Česká pošta do všech domácností a firem v Jirkově, Červeném Hrádku a Březenci, vždy během tří dnů následujících po vydání. Pokud jste  

nenašli noviny ve své schránce, kontaktujte, prosím, redakci (* žádný z údajů o distribuci tento měsíc kvůli nouzovému stavu neplatí).

mailto:jirkovske.noviny@jirkov.cz
http://www.jirkov.cz/jirkovske-noviny

